引

浙江亚

太药业

股份有

限公司

Green

Villa

Holdin

gs

LTD.

上海新

高峰生

物医药

有限公

司

100%

的股权

2015 年

10 月

10 日

16,933.

72
90,220

坤元资

产评估

有限公

司

2015 年

07 月

31 日

以评估

值为基

础双方

协商确

定

90,000 否 不适用 执行中

2015 年

10 月

13 日

巨潮资

讯网

（www

.cninfo.

com.cn

）

十五、社会责任情况

1、履行精准扶贫社会责任情况

公司报告半年度暂未开展精准扶贫工作，也暂无后续精准扶贫计划。

2、重大环保问题情况

上市公司及其子公司是否属于环境保护部门公布的重点排污单位

否

浙江亚太药业股份有限公司 2017 年半年度报告全文

35

十六、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十七、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

1、为了满足公司全资子公司绍兴雅泰药业有限公司项目投资的需求，公司以自筹资金 12,000.00 万元对雅泰药业进行

增资。增资完成后，雅泰药业注册资本由 4,000 万元增加至 16,000.00 万元，公司仍持有其 100.00%股权，此事项详见2017

年5月18日巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）上的相关公告。2017年6月1日，雅泰药业增资完成工商变更登记手续，并

取得了绍兴市市场监督管理局颁发的《营业执照》，此事项详见2017年6月2日巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）上的

相关公告。

2、公司全资子公司绍兴雅泰药业有限公司因项目融资需要，拟向银行申请总额不超过人民币4.80亿元（含4.80亿元）的

授信额度，上述授信额度不等于公司实际融资金额，实际融资金额应在授信额度内，以银行和公司实际发生的融资金额为准。

公司拟为雅泰药业申请的上述总额不超过4.80亿元的综合授信额度提供担保，以上担保计划是雅泰药业与银行初步协商后制

订的预案，相关担保事项以正式签署的担保协议为准，此事项详见2017年5月18日巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）上

的相关公告。

浙江亚太药业股份有限公司 2017 年半年度报告全文

36

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 64,627,503 24.09%   -380,275 -380,275 64,247,228 23.95%

3、其他内资持股 64,627,503 24.09%   -380,275 -380,275 64,247,228 23.95%

其中：境内法人持股 12,899,290 4.81%   12,899,290 4.81%

  境内自然人持股 51,728,213 19.28%   -380,275 -380,275 51,347,938 19.14%

二、无限售条件股份 203,619,725 75.91%   380,275 380,275 204,000,000 76.05%

1、人民币普通股 203,619,725 75.91%   380,275 380,275 204,000,000 76.05%

三、股份总数 268,247,228 100.00%   268,247,228 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

主要系高管锁定股发生变化。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期解除限售股

数

本期增加限售股

数
期末限售股数 限售原因 解除限售日期

陈尧根 13,443,351 380,275 0 13,063,076 在职董事、高管 2019 年 9 月 19

浙江亚太药业股份有限公司 2017 年半年度报告全文

37

持股锁定、增发 日

合计 13,443,351 380,275 0 13,063,076 -- --

3、证券发行与上市情况

无

二、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通股股东总数 6,953
报告期末表决权恢复的优先股

股东总数（如有）（参见注 8）
0

持股 5%以上的普通股股东或前 10 名普通股股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例

报告期末持

有的普通股

数量

报告期内

增减变动

情况

持有有限售

条件的普通

股数量

持有无限售

条件的普通

股数量

质押或冻结情况

股份状态 数量

浙江亚太集团有

限公司
境内非国有法人 26.77% 71,800,000   71,800,000 质押 55,050,000

绍兴柯桥亚太房

地产有限公司
境内非国有法人 10.10% 27,081,000   27,081,000 质押 18,200,000

陈尧根 境内自然人 5.06% 13,570,109  13,063,076 507,033 质押 13,000,000

上海华富利得资

产－民生银行－

富鼎 6 号专项资

产管理计划

其他 4.81% 12,899,290  12,899,290

钟婉珍 境内自然人 3.93% 10,550,946  10,550,946  质押 10,500,000

吕旭幸 境内自然人 3.75% 10,048,520  10,048,520  质押 10,000,000

陈奕琪 境内自然人 3.73% 10,000,000   10,000,000 质押 10,000,000

陈佳琪 境内自然人 3.73% 10,000,000   10,000,000 质押 10,000,000

沈依伊 境内自然人 3.37% 9,043,668  9,043,668  质押 9,000,000

云南国际信托有

限公司－汇赢 5

号集合资金信托

计划

其他 2.75% 7,380,000   7,380,000

战略投资者或一般法人因配售新股

成为前 10 名普通股股东的情况（如

有）（参见注 3）

无

上述股东关联关系或一致行动的说

明

陈尧根先生为公司实际控制人，浙江亚太集团有限公司控股股东；浙江亚太集团有限

公司为公司的控股股东；绍兴柯桥亚太房地产有限公司为浙江亚太集团有限公司全资

子公司，公司第二大股东；上海华富利得资产－民生银行－富鼎 6 号专项资产管理计

浙江亚太药业股份有限公司 2017 年半年度报告全文

38

划的出资人为公司全资子公司上海新高峰的主要管理人员及核心骨干；钟婉珍女士为

公司董事，实际控制人陈尧根先生之配偶；陈奕琪女士、陈佳琪女士为公司股东、实

际控制人陈尧根先生之女儿；吕旭幸先生为公司董事，公司股东陈奕琪女士之配偶；

沈依伊为公司董事、副总经理、董事会秘书，公司股东陈佳琪女士之配偶；除以上情

况外，未知公司上述其他股东之间是否存在关联关系。

前 10 名无限售条件普通股股东持股情况

股东名称 报告期末持有无限售条件普通股股份数量
股份种类

股份种类 数量

浙江亚太集团有限公司 71,800,000 人民币普通股 71,800,000

绍兴柯桥亚太房地产有限公司 27,081,000 人民币普通股 27,081,000

陈奕琪 10,000,000 人民币普通股 10,000,000